
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ №26 г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2024          № 388-о 

Томск 

О создании общественной комиссии по 

контролю за организацией и качеством 

питания в МАОУ гимназии №26 г. Томска 

в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании методических рекомендаций 

Роспотребнадзора МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций», методических рекомендаций Роспотребнадзора МР 

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», Положения  «Об общественной комиссии по контролю 

за организацией и качеством питания обучающихся МАОУ гимназии № 26 г. Томска», в целях 

решения вопросов своевременного и качественного питания обучающихся МАОУ гимназии 

№ 26 г.Томска в 2024 – 2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания 
обучающихся МАОУ гимназии № 26 г. Томска на период с 02 сентября 2024 года по 26 мая 

2025 года на 2024 – 2025 учебный год. 

2. Включить в состав общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся МАОУ гимназии № 26 г. Томска следующих членов: 

- Зоркина Полина Анатольевна, заместитель директора по УР, ответственный за организацию 

питания в гимназии, председатель комиссии; 

- представители родительской общественности 1-4 классов. 

3. Общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 

МАОУ гимназии № 26 г. Томска осуществлять работу указанной комиссии строго в 

соответствии с Положением  «Об общественной комиссии по контролю за организацией и 
качеством питания обучающихся МАОУ гимназии № 26 г. Томска». 
4. Утвердить план работы Комиссии на 2024-2025 учебный год (приложение №1). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ гимназии № 26       Ю.А. Уралова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение №1 к приказу № 388-о от 02.09.2024 г. 

 

План работы общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся гимназии на 2024-2025 учебный год 

 

Цель:  

1. Создание оптимальных условий, направленных на обеспечение обучающихся 

сбалансированным питанием, качественного приготовления, с соблюдением санитарно-

гигиенических норм и требований Роспотребнадзора. 

          2. Организация общественного контроля над питанием обучающихся, работой столовой, 

соблюдением работниками столовой и обучающимися требований СанПиН. 

 

План работы общественной комиссии 

по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 

№ Мероприятия Сроки выполнения Ответственный 

1. Проведение заседаний 1 раз в четверть Председатель 

общественной комиссии 

(далее ОК) 

2. Осуществление контроля:   

 2.1. За соблюдением графика работы и порядка в 

столовой гимназии. 

На постоянной 

основе 

Председатель и члены ОК 

 2.2. За соблюдением работниками столовой и 

обучающимися требований СанПиН. 

На постоянной 

основе 

Председатель и члены ОК 

 2.3. За организацией приема пищи обучающимися. На постоянной 

основе 

Председатель и члены ОК 

3. Проведение контроля качества организации 

питания обучающихся с составлением Акта. 

Не реже 1 раз в месяц Председатель и члены ОК 

4. Оказание содействия администрации МАОУ 

гимназии № 26  в     организации питания 

обучающихся. 

на постоянной основе Председатель и члены ОК 

5. Проведение анкетирования обучающихся и 

родителей по ассортименту и качеству отпускаемой 

продукции и предоставление полученной 

информации директору гимназии. 

обучающиеся 1 раз в 

месяц 

родители ноябрь, 

март 

Председатель и члены ОК 

6. Подготовка предложений администрации гимназии 

по улучшению обслуживания обучающихся по 

итогам контроля. 

в течение учебного 

года 

Председатель и члены ОК 

7. Проведение просветительской работы среди 

обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам рационального 

питания. 

в течение учебного 

года 

Председатель и члены 

ОК, сайт гимназии 

8. Привлечение родительской общественности к 

организации и контролю за питанием обучающихся. 

в течение учебного 

года 

Председатель и члены ОК 

 


		2025-05-02T12:41:18+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 26 Г. ТОМСКА




